ДОГОВОР

оказание услуг
	г. Кульсары
	___________ 2020 года

_____________, именуемое в дальнейшем "Поставщик" в лице _____________.  действующей на основании ________, с одной стороны, и ___________________ именуемый в дальнейшем "Покупатель", в лице ________________, действующего на основании _________ , с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего Договора является поставка Поставщиком Покупателю комплекта Информационной Системы, зарегистрированной в Комитете по правам интеллектуальной собственности Министерства юстиции РК

2. Условия по Договору

2.1. Поставщик обеспечивает работу сервера - за исключением регламентных перерывов необходимых для проведения технологических работ. Не гарантируется абсолютная бесперебойность или безошибочность услуги, хотя Поставщик предпримет все разумные усилия и меры с целью недопущения этого. Подбор нормативных правовых актов и иных документов -является прерогативой Поставщика.

2.2. Доступ Покупателя к документам обеспечивается путем регистрации его Поставщиком и передачи ему логина и пароля для доступа после оплаты товара в соответствии с п.3.1 настоящего Договора.
3. Стоимость и порядок расчетов

3.1. Плата за доступ к базу Законов - вносится авансовым платежом и учитывается на лицевом счете Покупателя. Оплата может производиться следующими способами:

- безналичным платежом через расчетный счет;

- наличным расчетом в кассу Поставщика.
3.2. Передача логина и пароля для доступа к базу Законов - от Поставщика к Покупателю передается по электронной почте при первоначальной оплате. Поставщиком выставляется Покупателю счет-фактура и накладная после оплаты на всю сумму по Договору.

3.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

4. Ответственность сторон

4.1. Поставщик не несет ответственности перед Покупателем за качество каналов связи, настройки интернет - браузеров и за перебои в работе, происходящие по причинам, не зависящим от Поставщика.
4.2. Поставщик предпринимает общепринятые в Интернет технические и организационные меры для обеспечения конфиденциальности информации, сообщаемой Покупателю. Доступ к информации, сообщаемой Покупателем, сотрудникам Поставщика разрешен исключительно в целях технического обеспечения товара или в случае получения претензий Покупателя по количеству и качеству товара. Техническую возможность доступа к информации, сообщаемой Покупателем, имеют только специально уполномоченные сотрудники Поставщика, которые несут персональную ответственность за конфиденциальность этой информации.

4.3. Все идентификаторы и пароли являются конфиденциальной информацией. Покупатель принимает на себя всю ответственность за сохранность и нераспространение своих идентификаторов и паролей. Поставщик не несет ответственность, если паролем доступа Покупателя к базам данных воспользовались третьи лица по причинам, не зависящим от Поставщика.

4.4. Покупатель обязуется соблюдать авторские права Поставщика и иных правообладателей на документы, базу данных и программные средства.

5. Порядок вступления в силу договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с _________ 2020 года и действует по ____________ 2021 года. По истечении срока действия настоящего Договора по обоюдному согласию Сторон он может быть продлен путем указания об этом в Приложении № 1.

5.2.  Настоящий Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах, на русском языке, имеющих одинаковую юри-дическую силу. При необходимости, в максимально короткие сроки после подписания настоящего
         Договора Стороны обеспечат перевод и подпишут текст Договора на государственном языке. В этом случае, каждой из Сторон предоставляется по одному экземпляру Договора на русском и государственном языке. В случае несоответствия между различными языковыми вариантами Договора текст Договора на русском языке имеет преимущественную силу.

6. Порядок расторжения договора

       6.1.Договор может быть расторгнут по обоюдному согласию сторон. Стороны обязуются при этом принять все необходимые меры по исполнению обязательств, возникших из настоящего Договора, включая осуществление окончательных взаиморасчетов.
        6.2.Стороны могут расторгнуть Договор в одностороннем порядке, в случае неисполнения другой стороной своих обязательств по Договору с возможным возмещением убытков за счет виновной стороны.
        6.3.Невнесение платы за доступ Покупателем рассматривается как приостановление действия Договора и соответственно приостановление обязательств Поставщика.

Реквизиты Сторон

	Поставщик:

	Покупатель: